
Deklaracja dostępności

DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI CYFROWEJ

Urząd Gminy Duszniki zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych.

Deklaracja dostępności dotyczy strony internetowej https://www.duszniki.eu/.

Data publikacji strony internetowej: 24 czerwca 2015 r.

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 20 lipca 2021 r.

Stan dostępności cyfrowej

Strona internetowa jest częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o 
dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu poniższych 
niezgodności lub wyłączeń:

Niezgodności:

- część plików nie jest dostępnych cyfrowo,

- zdjęcia zamieszczone na stronie przed 01.01.2020 r. nie posiadają opisu - deskrypcji,

Wyłączenia:

- mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności,

- filmy, które zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej.

Mogą zdarzyć się sytuacje, że pomimo starań redaktorów strony, pewne dokumenty opublikowane na stronie są 
niedostępne z uwagi na fakt, że: pochodzą z różnych źródeł, są bardzo obszerne, a ich wytworzenie odbywało 
się w kilku komórkach organizacyjnych, co uniemożliwiało wpływ na ich docelową treść oraz kształt, 
opublikowane zostały w oparciu o zasady przyjęte w innej instytucji, posiadają strukturę, w którą nie ma 
możliwości ingerencji, opublikowane zostały przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej,

Może zdarzyć się brak poprawnych opisów alternatywnych fotografii lub grafik znalezionych w serwisie. Kontrast 
w niektórych miejscach serwisu może nie być prawidłowy. Mogą zdarzyć się linki otwierające nowe okna bez 
uprzedzenia użytkownika.

Dokładamy starań, by wszyscy redaktorzy byli przeszkoleni w zakresie prawidłowego dodawania treści.

Przygotowanie deklaracji dostępności

Data sporządzenia deklaracji: 20 marca 2020 r.

Data ostatniego przeglądu deklaracji: 24 marca 2025 r.

Deklarację sporządziliśmy na podstawie samooceny.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową tej strony internetowej możesz zgłosić do Koordynatora do spraw 
dostępności za pośrednictwem wiadomości e-mail na adres  admin@duszniki.eu  lub telefonicznie pod numer 
612919075.

Każdy ma prawo wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej tej strony internetowej lub jej 
elementów.

Zgłaszając takie żądanie podaj:



- swoje imię i nazwisko,

- swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail),

- dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub treść,

- opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie najwygodniejszy.

Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od jego otrzymania. 
Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki poinformujemy Cię o tym. W tej informacji podamy nowy termin, do 
którego poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub przygotujemy informacje w alternatywny sposób. Ten 
nowy termin nie będzie dłuższy niż 2 miesiące. Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej 
strony internetowej lub treści wskazanej w Twoim żądaniu, zaproponujemy Ci dostęp do nich w alternatywny 
sposób.

Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością

Jeżeli w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej odmówimy zapewnienia żądanej przez 
Ciebie dostępności cyfrowej, a Ty nie zgadzasz się z tą odmową, masz prawo złożyć skargę.

Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z alternatywnego sposobu dostępu, 
który zaproponowaliśmy Ci w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej.

Ewentualną skargę złóż listownie lub mailem do naszego urzędu:

- adres: Urząd Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki,

- e-mail: urzad@duszniki.eu.

Możesz także poinformować o tej sytuacji Rzecznika Praw Obywatelskich i poprosić o interwencję w Twojej 
sprawie. Dane kontaktowe znajdziesz na stronie https://bip.brpo.gov.pl/pl   

Pozostałe informacje

Strony internetowe

Urząd Gminy Duszniki prowadzi stronę BIP https://bip.ug.duszniki.eu/ oraz Portal e-Urząd 
https://eurzad.duszniki.eu/.   

Deklaracje dostępności dla każdej ze stron znajdują się na tych stronach.

Aplikacje mobilne

Urząd Gminy Duszniki udostępnia aplikację mobilną mInstytucja:

- w wersji dla systemu Android jest dostępna na stronie 
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.einstytucja.minstytucja   

- w wersji dla systemu IOS jest dostępna na stronie https://apps.apple.com/pl/app/minstytucja/id1566770971   

Dostępność architektoniczna

Adres siedziby: Urząd Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki

Do budynku prowadzi jedno wejście od ul. Sportowej. Do wejścia prowadzą schody oraz podjazd dla wózków, 
znajdujący się przy schodach. Drzwi do budynku otwierają się automatycznie. Nad wejściem nie ma głośników 
systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące. Wejście nie jest zabezpieczone 
bramkami. W budynku nie ma windy. Dla osób na wózkach dostępny jest hol główny, w którym znajduje się 
Biuro Obsługi Interesantów oraz parter, w którym znajdują się: Urząd Stanu Cywilnego, biura Sekretarza Gminy i 
Zastępcy Wójta, Referat Ochrony Środowiska oraz Referat Geodezji i Planowania Przestrzennego. Toaleta dla 
osób niepełnosprawnych znajduje się w holu urzędu, obok Biura Obsługi Interesantów. Do budynku i wszystkich 
pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Przed budynkiem wyznaczono jedno 
miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych.



Dostępność komunikacyjno-informacyjna

W przedsionku, po prawej stronie od wejścia, została zainstalowana mapa tyflograficzna parteru urzędu w 
alfabecie Braille’a. W Biurze Obsługi Interesanta znajduje się mobilna pętla indukcyjna. Biuro Obsługi 
Interesanta dysponuje miejscem obsługi dla osób poruszających się na wózkach. Przy drzwiach wejściowych do 
wszystkich pomieszczeń dostępnych z holu i korytarzy znajdują się tabliczki z oznaczeniami w alfabecie 
Braille’a. Przed początkiem biegu schodów wewnętrznych znajdują się pola uwagi (tzw. pinezki). Na krawędziach 
stopni schodowych znajdują się nakładki antypoślizgowe kontrastujące z kolorem posadzki, a na poręczach 
schodów nakładki z informacją w alfabecie Braille’a. Przeszklone drzwi wejściowe posiadają pasy kontrastowe. 
Urząd Gminy Duszniki zapewnia tłumacza języka migowego za pośrednictwem dedykowanego systemu 
tłumacza on-line.

/ostatnia aktualizacja: 24 marca 2025 r./


